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“Kiekvieno katuli Ko yra 
šventa priedermė paremti 
katalikiškają. spaudą ir ją 
k u opi a č iaus i a i pasksl eist i 
tarp žmonių. Geri laikra
ščiai yra naudingiausiu daik
tu ir verti didžiausio užmo- 
kesnio. ”

Organas Amerikos Lietuviu 
Rymo Katalikę Šv. Juozapo 
Darbininkę Kooperatyvės 

Sąjungos

----- Eina-------
UTAH N INKAI S, KETVERGA1S IR 

SUKATOMIS
Metams ..............................................$4.50
Užrubežy Ir Bostono apietinkėse 

metams ...................................... $5.50

“Darbininkas”
366 Broadway, So. Boston. Mass

Tol. South Boston G20.

Kaina 4 centai

Lenkai ruošias
pulti Dancigą

LENKAI ATAKUOSIĄ 
DANCIGĄ.

i NAUJAS AMBASADORIUS.

Vaikų darbo įstatymas

prasmego
13 VALSTIJŲ BALSAVO 

PRIEŠ.į Berlin. — Vokietija paskyrė
Berlin. — Lenkų-vokiečių baroną Ago von Maltzaną am- 

parubežyje kilo didis sujudi-jbasadorium Jungtinėms A'alsti- 
mas del pasklidusių gandų a- '.joms. Jis atvyks į Ameriką.i]<(>asfj(l|(.į jos jail fap() palaido-

SUMAŽINO DARBUS.
Manchester, N. 11. — Anios- 

pen k i ulkeag audiminė
Chicago, III. — Vaiku darbo darbą savaitėje.

įmendmentas prie 1'eMeraIė

pie, lenką pasikėsinimus užimti vasario m. pabaigoje.
ginklu Dancigą. Dancigo vai- ---------------
džia ir Lenkijos valdžia tuo PERKA MILTŲ KANADOJ.
tarpu veda ginčus. Lenkijai .. , ----- 7
sutraukė savo karuiomenes Po- j Rusija Kanadoj no, i pii kris 
znanin.įe ir Torunijoj. 4>iie die-1' -iRd.OOO statinių 5
na gali pasilieti, žmonių krau-(‘l'.)s priežasi.es miltai Kanadoj

NEMAŽYS ARMIJOS 
BIUDŽETĄ.
ja atmetė Tautą Są-

PALESTINOS PINIGAI.
Palestina leis savo pinigus. 

Vadinsis dinarais. Tai vardas 
dažnai minimas šventame Raš
te. Dinaras bus lygus angliš
kam svarui. Dešimtoji dinaro 
dalis vadinsis šekel.

LĖKS I SALTS.

A'okietijos dovanotas Ameri- į 
kai zeppelinas Angcdes va.*. 14 i 
d. lėks Į Bermudų salas

PABRANGO LAIKRAŠČIAI

Paryžius. -— Vietos laikraš
čiai buvo pardavinėjami po 
rentimą, dabar persiduos, 
20 c.

tas. Valstiją balsai tą amend-1 Bi
mentą pasmaugė. ’ | Kumunij;

Kad tas sumanymas tajitų Į-j jungos kvietimą sumažinti su
statymu, tai reikėjo, kad tryslvo ginklavimos biudžetą 1925 
ketvirtadalės valstiją balsuotu ir 192G metams, 
už tą Įstatymą. Kadangi yr 
48 valstijos, tai užteko 13 val-jkad esą negalima priimti Są- 
stiją pasistatyti pj-ieš tą suma-1 jungos raginimo, kadangi šiuo 

l aviną ir įstatymas sumuštas, jtarpu Rumunija gyvenanti 
'Tiek valstiją, tai yra 13 vai-jvojaus laikotarpį, ji turinti 
Išriją jau balsavo prieš tą su- 
Imanymą ir todėl jis yra pa- 
Įsmaugtas. Paskutinės valsti- 
i jos balsavusios prieš tą amend- 
iiienią buvo Oklahoma. Kansas 
■r Ohio.

.Pirmutinė valstija balsavusi

l’žsienio rei
kalu ministeris Dacca pareiškė,

pa- 
rū-

NAUJAS ŠVEDIJOS PRE 
MIERAS.

Stockholm. — Vietoj Tljal- 
maro Brantingo, kurs de] sun
kios ligos buvo priverstas pa
sitraukti, nauju Švedi jos mi- i 
nisteriu pirmininku paskirta 
Richardas Sandleras, buvę* 
prekybos ministeris. Jis yra 45 ■ 
metų amžiaus vyras.

Nauju premierit turėjo būt 
paskirtas F. V. Thorsonas, da
bartinis finansų ministeris, liet' 
jis staiga susirgo ir dabar guli ......  . ............. ..
ligoninėj. Stebuklingu Rūdų tada žmonių

Brantingas pasilieka kabinę-1buvo netaij) tirštai, kaip pa
te. Jis vis dar serga, bet gy- (prastai kad būva toje valando- 
dytojai turi vilties, kad iis pa- je. Todėl ir nelaimė ne tokia 
sveiks ir galės vėl darbuotis. baisi, kaijr galėjo būti.

ĮVAŽIAVO Į TUNELĮ.

po

Ant Tremont St., Bostone, 
paslydo trokas popierą priliuo- 
duotas. Tas atsitiko ties Park 
St. Tai trokas griuvo laiptais 
į Tunelį. Tas buvo 5:38 vai. 
vilk., kada buvo daug žmonių. 
Išgąstis buvo bąisąusias. Įvai 
riais liūliais sužeista 11 žmonių.

ehusetts valstija. Čia valstijos 
legislatūra buvo žmonėms pa
vedus tą dalyką išrišti. Žmo
nės ir nubalsavo prieš. Kito
se valstijose tame dalyke bal
savo pačios legislatures.

DAR NE LAIKAS.
Berlin. —Vokietijos vyriau 

sybė reikalavo kad alijantai pa
sitrauktų iš Vokieti jos užimtu 
žemiu. Alijantai žadėjo iš
traukti savo kariuomenes iš 
Vokietijos sausio 10 d. Alijan
tai atsako, kad dar neatėjo 
klikas apsiginklavusiems ali- 
jantams trauktis iš nuginkluo
tos Vokietijos.

MILTAI RUSIJON.

Portland, Me.. — Rusija čia 
pirko 8,000 tonu miltą. Vienas. 
Anglijos ir kitas Danijos laivas 
pasamdyti tuos miltus gabenti 
Rusijon.

VISI PRIEŠ AMERIKĄ.

Wilmington, Del. Horace 
Fox. 22 melu,' buvo suimtas už 
vagystę. Teismas pasmerkė jį 
viešai nujilakti ir penkerius 
metus sėdėti kalėjime. Plaki
mo bausmė buvo įvykinta. Nu
sikaltėlis buvo pririštas prie 
stulpo, nurengtas plikai, ir ka
lėjimo prievaizda Įkirto jam 
dvidešimt rimbu.

Socijalistai pas vyskupą

Francijoj svarbiausiu pasi
kalbėjimo ir rašymo dalyku y- 
ra skolos Amerikai. Visi žnio-

skolos turi Imt panai kyląs arba 
sumažytos.

VERTĖ VYSKUPĄ ATSIŽA
DĖTI KATALIKYSTĖS

SUSTREIKAVO GELEŽIN
KELIŲ DARBININKAI.

Kubos geležinkelių darbinin-
ne

NEPASIEKĖ TIKSLO.

Meksike Įvyksta keistą daly
ką, bet štai dabar ten Įvyko 
naujas ir tai vienas keisčiausiu 
dalykų. Meksiko sostinėje

•apaštališka delegacija gavo ži
nią, kad nedėlioj Aguascalien
tes mieste 7-ni socijalistai no
rėjo priversti vyskupą atsiža
dėti t ikybos ir tapti socijalistu. 
Pas vyskupą atėjo septyni gin
kluoti socijalistai ir pasakė 
vyskupui, kad atsižadėtą ka
talikystes ir būtu soči jai istas. 
“nes Kristus buvo pirmutinis 
soči jai istas pasaulyje. ’ ’

Tą socijalistu vykimą pas 
vyskupą pastebėjo žmonės ir 
būriu būriai ėmė rinktis apie 
vyskupo namus. r
ni misijonicriai nusigando. Jie,-16, o 1912 m. pagaminta 
pasiskubino savo misiją baigti. 339,840.
Pareiškė, kad jie vėl sugrįšiu - -------------

kai sustreikavo. Tą padarė 
visti liniją darbininkai.

NAUJAS FRANCUOS 
AMBASADORIUS.

New York.—Garlaiviu “Pa
ris” atplaukė naujai paskirta
sis Francijos ambasadorius 
Suv. Valstijoms, Emile Daeseh- 
ner, su žmona ir dviem dukte
rim.

Hackensack, N. J. — Andrew 
Jackson Dė Voe mirė sulaukęs 
S0 m. amžiaus. Per visą gyve
nimą stengėsi surasti būdus tei
singai nuspėti orą. Labai di
deliu išsiilgimu jis laukė sau
lės užtemimo. Bet sukatoj, ka
da tas įvyko, laivo persilpnas, 
kad galėtą tai matyti. Greit 
po to jis mirė nusiminęs, kad 
nepasiekė gyvenimo tikslo.

MIRĖ TĖVAS.

KIEK AUTOMOBILIŲ 
PAGAMINTA.

Pernai Suv. Valstijose auto- 
mobilių pagaminta 3,637,078. 

Tada raudo- 'Užpernai..ją pagaminta 3,637,-

Coshocton, Ohio. •— Hugh 
Green, 89 m. amžiaus, tėvas 
.Amerikos Darbo Federacijoj 
prezidento, mirė nuo krau 
užsinuodijimo. Jo sūnus 
sale lovos.

likystes ir nestos socijalistu.

Valdespinoes.

MOTINA SU VAIKU 
KALĖJIMAN.

( M y -——
New Haven, Ct. — Mary

Fontano, 28 m. amžiaus, buv>

DARĖ OPERACIJĄ.
Rumunijos karaliui buvo da

lyta operacija. Jis turėjo ne- 
.sjalę viduriuose. Po operacijos 
jaučiasi pusėtinai.

nuteista kalėti tris metus. Ji 
turėjo dvieju metą vaiką. Tai 
ji atsišaukė Į teisėją, kad pa 
darytų patvarkymą, kad' galė
tą ji neštis kūdikį kaleji.nian. 
Jos prašymas išpildytas.

I IŠ LIETUVOS
Vaikas žmogžudys. 

| Nesenai kariuomenės leis
-----  'nagrinėjo 1G met. Jono
ramsto.* jau aštuoniolika riUlsko'k'>4 lometąmei

'tės Marcelės Padleckaitės i
■ginimą ir jos nušovimą.

> atsitiko tai p. Ūkininkas ■ I;

DARBININKŲ VAJUS i

Kataliką darbininką susipi-a- -
rimas kasdien verčia vis nau-j nariu mažiau turite už UI 
jasnius ir linksmesnius savo landą.
gyvenimo ateities lapus, 
tras kasdiena gauna i 
laišką, kuriuose reiški 
paparstas darbininką g.\ 
ir noras dirbti.
veik visos kolonijos si
— LDK S. varomojo vajaus rei
kalu; daugelis iš ju jau dirba'v , . . . ,na nauja narįnuošaly, o kitos rengiasi prie' " 
smargiausio darbo. Kitam nu 
mery paduosime naujokų užsi- 
brėžimus, o dabar pakalbėsime 
'apie kovojančiuosius, būtent:

Montellas da vis tebųmaršuo- 
ja pirmoje vietoje; štai jo nau-

Pel-

TaiSukruskit.
| Camblidgius, per ligą laiką j)ailsi;as Kazys. gyv.Armoniš- 

jau net ppj Seredžiaus vaisė.
pusbernį Jo-

i Bulius j)jri|iasajt • daba? .
XmrnViet°<.l)nsilik'’ 7jbuvo pasisamd.

Dabar" jau be-7°'h UZ’ n,‘-‘ Potl'auską. J
u*idomei<> 'a \ * (>llO’7 KHOk VJenu nu kaimo. Šią melu vasario

. žingsniu jau ai emu prie sir. o hh'ji. 25 ar 26 <1. pas ūkininką
ikonkui ento, mat pi isiunte x ie- ,ja|i;iJiaasI<a buvo atėjusi į sve

čius jo giminaitė Marcele Pu 
unžiaus, drau ■ 

Motina;
pabuvusi kiek laiko, tą pačia 
dieną išvyko į namus, o Mąree-

— J. Mockevičių. 
Cambridgiečiai, laikykitės.

Bostonas yra penktas iš ei
lės, ir jau turi tik astuoniais 
nariais mažiau už Cambridgiu. 
Pastaromis dienomis Bostonas

dleckaitė.. 15 m. 
ge su savo motina.

tė. 2. M. Buividaitė, J. K. Ok 
sas, 4. Ag. Tamiiliavičiutė, 5 
M. Valentukevičius, 6. K. Zin

Montell nClevelandas seka 
vienuolika žingsniu 
Cle.veląndas šiuo kartu pora na
riu daugiau prirašė už Montv
ilą, vienok aplenkti da nesu 
spėjo — Clevelando nauji na 
riai: 1. J, Ažusenis, 2. J. Dau- 
clevelandięčiai galėjo pralenk-

5. AL Špokienė
7. Pr. Urbšaitis (('kvoŠulu

naujus narius: 1. S. Daiielius, 
2. J. Guziavičia, 3. E. Marks, 
4. '1\ Malis. 5. SI. Znotinas. 
Bostoniečiai da žada parodyti 
ka jie gali. Tanroliūnati, da 
kartinis kuopos raštininkas.

Antrą dieną, vasario m. 27 d..
s su sū'anksti ryta Jakubauskai

G. j..tęris

Detroitas, Clevelando kaimy
nas, žiūri ir stebėsi, kad juos 
clpvelandiečiai galėjo pralenk ' 
ti. Detroitiečiai tam netiki: 
Markuzas, Gustaitis, Stepulio 
nis ir k. mano, kad tas neteisy
bė — jiems šposas iškirsta* 
Taip vyrai, šposas, ir da koks

Koncertas labai 
gerai nusisekė

dę Dzimdzi Drimdzi Anūku 
Koncerte. Bet toji didžiulė mi
nia. ir neapsivylė nei programų, 
nei jo išpildymu.

Programą išpildė penki Anū-

DIDŽIAUSIAS PASISE
KIMAS.

Kai pereitą rudenį Dzimdzi 
Drimdzi juoku teatro gerbiami 
artistai — pp. Dineika, Diki-
nis, Olšauskas ii A anagaitis.į^.- (;rybaiios. “ Darbininko 
apleisdami bostoną paliko save jadministratorius Sereika, S 
įpėdinius — Anūkus, tai šie sa- j 
vo darbo nevilkino, o tuojau j 
pradėjo lankyt's po Naujosios į 
Anglijos kolonijas. Pirmiausia lr5otinin (lainn kai)) 
Anūkai vyko ten. kur geri), ar- Į1)asauli> mps 1)(. vdniiius nenu- 
tistai iš Lietuvos negalėjo nu-|rjmsį1Hy 
'■.GtH. Ikingą dainą. Visas programa-

Per Visą laiką, kur iii-; vykojėjo labai sklandžiai. Po vi? 
turėjo vis geresnes pasekmes. : nos juokingos dainos ajilodis 

.aujo p’odel kaik-uriems kilo pavydu* meniu 
j1llvoįir keletas laisvamaniu laikraš- ir p.

jčių ėmė kabinėtis prie Anūką. Jiems pasirodžius ant estrados 
j Tas jiems nei kiek nepakenkė, vėl salė jirisipildė pliauškėji-

SUSTREIKAVO 150 
AUDĖJŲ.

ClBcopee, Mąss. — Dwight riaušių.
Manufacturing kompanijos su
streikavo 150 audėju del algų 
nukaposimo ant 10 nuoš.

/l’uoj po tu priekaištą Anūkai 
turėjo koncertą . So. Bostone. 
Pasisekimas buvo vienas ge- 

Po So. Bostono seko 
Montello. Ten Anūką koncer
tas įvyko pereitą, nedėlią sausio

ATVYKS PREZIDENTAS.

Prezidentas Coolidge ketina 
atvykti i. Naująją Angliją bal. 
arba birželio mėnesi.

bet dabar .jam į pagelbą stoja 
kuopos pirmininkas ir N. Aug. 
apskričio oficijalis organizato
rius J. Jaroša. ižd. Ar. Valatka 
ir dangti is kitą.

Didisai ir garsusai Worces- 
gi nesnaudžia, imasi

smarkaus darbo. Ten geroka: 
dirba Jonas Vaitkus ir dabar 
stoja darban dabartinis kuopos 
pirmininkas p. Vieraitis. ŠĮ 
Sykį, iš Worcesterio kuopos :it-

karas, 2. J. Stašaitis, 3. P. Po- 
levičius, 4. K. Kulišauskas.' 
Worcesterio veikėjai saku, kad 
jie pralenks visas kitas koloni
jas. Matysime.

Lawrenca užpuolė baisi ne 
laimė, jis visuomet buvp pir
ma Worcesterio, o nuo praeito 
sekmadienio jjasiliko užjjakaly. 
Žinoma, labai netoli, lik vienu 
žingsniu. Manoma, kad Lav,- 
reiieas Woreesteriui nepasi 
duos, nes ten yra daug nenuils
tančių darbininkų, 
tik reikia pajudyti, 
jiajuda. Tai gali ir

Įteikia atsiminti, kad

Lawrenca 
o kai jis 

mūrus bu-
laužti.
ten yra kun. Virmauskis ir kum

j Paura ir Kazys Savilionis, kai- L

Juras, abu smarkūs kalbinin
kai ir darbininkų rėmėjai. Law- 
reneo naujieji nariai yra šie: 
L P. Grinis, 2. Pr. Jončienė.

Bu

Pasisekimas buvo didžiau
sias. Parapijinė salė buvo ku
pina žmonių. Prisipildė žmo
nių ir galerija. Labai retai 
ten taip daug žmonių prisigrū- 
džia, kaip kad buvo prisigrū-

vo dainuota daug taurinių, 'pa- von su Worcesteriu.
Hartfordas prisiuntė tik vie

ną naują narį J. Jozapavičią.
Dainavo teipgi juo- Bet jis sako, kad jeigu tik 

.■'('mm. apskritys pradės judėti, 

. tai mes visuomet būsime jiir- 
_ mieji, i

.riausmu ]»-lė Grybaitėj Gerai, vyrai ir moteiys, kas. 
lereika buvo atšaukti..'dirba tas ir turi — dribkime vi

si — o pergalė bus mūsų. Drą
siau. gyviau, plačiau arkime 

mu ir juokais. Anūkai ir gi ?- užžėlusią ir usnimis užleistą ve 
mė juoktis. Tie juokai tęsėsi 
apie penkias miliutas.

Iš Čali Čaplino publika teip
gi turėjo gausybes juoku.

Vienu žodžiu ir artistai ir 
žmonės buvo pilni “pepo.”

Jei kas prieš užgavėnias ar. 
jio Velykų norėtų Dzimdzi 
Drimdzi' Anūkus pasikviesti, 
lai gali kreiptis “Darbininko” 
adresu.

Mes darbininkai.
Vajaus vedėjas

. U
$112.500,000 LAIVYNO 

REIKALAME.

rodžiu. Namie liko pusberni* 
Jonas Petrauskas. Marcelė Pa- 
dleekaitė ir keli Jakubausko 
vaikučiai nuo 1 iki 4 m. am
žiaus. Dienos vijury Petraus
kas su Padleekaito išėjo gyvu
liu šerti. Atėjus jiemdviem
į daržinę, Petrauskas jiriovar- 
ta jauną mergaitę išžaginęs.

. . .. ’ ' . A « w įsimisi Petrauskui j;asak>siauti 
jo šeimininkui, ką jis jai nuda
ręs. Petrauskas, paėmęs neva 
valvti Jakubausko medžioklini 
šautuvą, jį užtaisęs ir atsigrę
žė.* i Marcele taros: “Ka tu čia 
kalbi, štai tave nušausiu,“ ir, 
atlenkęs dešinįjį gaiduką, ii 
paspaudęs. Pasirodo šūvis ir 
kalbamoji mergaitė Marcelė, 
nuvirto ant žemės im žado. 
Pradėjus mažiems vaikučiams 
verkti, Petrauskas išneMs jier- 
šautąją mergaitę į virtuvę, šau
tuvą padėjęs į vietą, kur iis 
prieš tai buvęs paslėptas, o pats 
kažkur pasišalinęs.

Sugrįžę ūkininkai iš turgaus, 
rado savo giminaitę kraujuose 
gulinčią. -lie, nieko nelaukda
mi, pranešė ajiie tai policijai. 
Buvo atvykęs ir vietos felčeris, 
kuris apžiūrėjęs ją ir radęs dar 
gyvą, patarė vožti į Kauno li
goninę. hot ji pakeliui į Kau
na mirė.

Jono Petrausko brolis. viešėda
mas pas levus, pamatęs per 
lauką einantį jo brolį Joną, ku
ri sulaikęs ir pristatęs į polici
ją. Policijoj.- Jonas Petraus-

tas,
rėjęs Maneles nušauti, liet ją 
ti kgąsdinęs, kad ši nepasaky
tą jo šeimininkams apie jo dar
bus. Be to. Jakubausko 1- me 
tų amžiaus mergaite teisme pa
tikrino. kad jų jn'isbern’s Jo- ,

Teismas, peržiūrėjęs šią bylą 
pripažino .Joną Petrauską kal
tu ir už.abu jo nusikalstamus 
darbus paskyrė po 8 metus sun
kiąją darbų' kalėjimo, tačiau 
atsižvelgdamas Į jo amžių, kai
po nepilnametį, nubaudė (į me
tą paprasta kalėjimu.

Vieton uždaryto “Vilniaus 
Balso.”

Viln'us. l'žflar'us lenku vn

Japonija savo karo laivyno 
reikalams šiems metams skiria 
225 milijonus jeną, tai yra 112 
milijoną dolerių, kurią pasėdžiai “Vilniaus Balsą.’ Vii
bus suvartota naujiem* karo ąiu.i išė-io nauias lietin iu lai 

Rep. laivams statyti. krašti. “AMr.ian* Aida*.”

1

prie%25c5%25beasi.es


tai klerikalams pasiseks, be 
abejonės, pasmaugti netik 
“Sandarą,” bet ir kitus pa
žangiuosius laikraščius. Tai 
buvo kalba, kokia tik advo-

Lietuvos Koperacija Lietuvos ekonominio progreso nutarė:
didžiausia veiksnį, , ,1. Kviesti visas koperacijos

5) mano, kad.Valstybė pri-(organizacijas ir koperacijai
Ivalo visokeriopai remti kredi- prielankius asmenis, kiekvienai

WORKER)
Published every TUESDAY, THURSDAY and SATURDAY 

------------ by-----------
MINT JOSEPH’S LITHUANIAN R. C. ASSOCIATION OF LABOR

Jei-gu reikėtų Rastumui, 
arba kuriam kitam jo ben
draminčiui prirodyti kur, 
kurie “klerikalai” mobiliza-

“Entered as second-class matter Sept. 12,-1915 at the post office at Boston, Mass, 
under the Act of Match 3, 1879.”

•Acceptance 2or mailing at special rate of postage provided for in Section 1198 
Act of Oct. 8, 1917, authorized ou July 12, 1918.”

SUBSCRIPTION RATES:
Yearly ...................v..................................................................................$4.50
Boston and suburbs ................................................................................$5.50
Foreign countries yearly................................................................  .$5.50

NAUJI DEBESIAI į
Kai pereitą seredą paskli

do žinia apie tai. kad Japo
nija pasirašė sutartį su Ru
sija. tai vėliau buvo praneš
ta, kad prez. Coolidge tylįs 
del to įvykio. Prez. Coolidge 
yra šiaip jau tylus, bet šis ty
lėjimas yra reikšmingas, nes 
Japonijos ir Rusijos siisiar Į 
tinimas yra didelės reikšmės 
Amerikai ir visam pasauliui. 
Amerika yra Japoniją smal
kiai įžeidusi.. Kai supykinta 
Japonija susitaikė su plačia 
Sovietu Respubliką Unija 
(Rusija), tai Amerikai tas 
negalėjo, pepagadyti ūpo.

, -Kodėl Japonija susitaikė 
su Rusija ?• ..

Reikia žinoti, kad Japoni- 
:ją yija .be galo tirštai'apgy
venta šalis. Japonija yra 
pramoninis kraštas. Alyvas 
jos reikalas yra plėstis, gau
ti žalios medžiagos savo dirb
tuvėms. ir rinku savo išdirbi 

filiams. Amerika japonus at- 
stuiliė. ant Amerikos konti
nento durys jiems ’uždary
tos. Anglija norėdama A 
menkai drauginga išrėdyti, 
nedarė su Japonija ypatingu 
sutarčių. Seniau padarytoji 
sutartis nebuvo atnaujinta, 
kai jos terminas pasibaigė. 
Japonija liko izoliuota, be 
draugiu. Tą mate Maskvos 
bosai. \ Maskvai yra gyvas 
reikalas sueiti į artimą susi
draugavimą su kuria nors 
pramoninga šalim. Be to 
Maskvos bosai atkandą dan
tis Vakaru Europoj nukrei
pė savo veikimą į rytus, ten 
tarp puslaukiniu tautu paya- 
rė savo darbą, pasiekė An
glijos opiąją vietą — Persi
jos, Afganisthno, Indijos. 
Maskva toms tautoms siūlė 
talką, prieš Angliją. Kai]) 
matome tad pramoningai Ja
ponijai, Amerikos įžeistai. 
Anglijos ignoruojamai, pa
sidarė išrokavimas susimerk
ti su Maskva. Rusijos žalio
ji medžiaga dabar-bus ap
dirbama Japonijos dirbtu-

_ Vėse. «
Rusija savo propaganda 

rytuose stojo labai pavojin
gu diegliu Anglijos pašonėje. 
Anglija yra jautri, tai dieg
lį skaudžiai jaučia. Kai 
Rusija susigiminiavo su ga
linga Japonijos imperija, 
tai Londono diplomatai be 
abejonės krūptelėjo, o ne 
vienam ir plaukai aid galvos 
atsistojo.

Taigi pasaulio santikiai 
painiojasi ant milžiniškos 
skalės. Nauji debesiai ima 
i padanges kilti. Ruošiama- 

,si prie naujos-milžiniškos 
audras. Kritingiausioje pa
dėtyje randasi Anglija. Ji

tai ką ji daro, pakalbėsime 
sekamame namelyje. Pama
tysime, kad ir Lietuva nuo 
to milžiniško sūkurio netoli 
vestovi.

BŪSIĄS PALEISTAS
LIETUVOS SEIMAS

Lietuvos ir Amerikos lie
tuviu laisvamaniu laikraš
čiuose skelbiama, kad Lietu
vos “klerikalai” pienuoją 
paleisti seimą. Tik to prie
žastys paduodamos visiškai 
skirtingos. Štai “Tėvynė” 
skelbia, kad "klerikalai” sa 
vo naudai norį rinkimus iš
naudoti. Girdi “mat šiemet 
visame katalikiškame pašau 
lyje paskelbta ‘šventieji me
tai,” todėl klerikalai mano 
kad ta aplinkybe pagelbės 
jiems laimėti rinkimus.”

Gi Brooklyno “Vienybė” 
cituoja laisvamaniško kryps
nio “Šiaulių Naujienas,” 
kur sakoma:

“Jeigu vadai nežino, ką 
daryti, tai reikia pasiklaus
ti žmonių. Reikia paleisti 
Seimą ir paskelbti naujus 
rinkimus. Žmones tada pa* 
sakys ką jie mano apie Ali- 
jautą notą ir apie Klaipė
dą,'”'

Iš to matosi, kad laisva
maniai del Seimo paleidimo 
taip kalba, kai]) girti.

NEBE REIKALO DEJAVO
Nesenai rašėme, kad Lie

tuvos liaudininką laikraštis 
“ Lietuvos Žinios" sudejavo 
del keliami! bylą prieš lai
kraščius. Pasirodė, kad de
javimas buvo ne be reikalo. 
Štai dabar tas laikraštis pra
neša apie savo bedą. Bėda 
tame, kad kun. Vilimas pa
traukė “Lietuvos Žinias teis 
man už šmeižtą. Teismas re
daktoriui paskyrė piniginę 
baudą 100 liti] sumoje arba 
penkias paras arešto.

Bet viena bėda ne beda. 
Kitame numeryje “Liaudi
ninką Žinios” praneša, kad 
i jas kimba pralotas Olšaus
kas už šmeižimą.

BOBIŠKAS PLEPALAS
Brooklyno “Vienybėj' ’ 

num. 11 yra korespondencija 
iš Chicagos, kur aprašoma 
ex-So. Bostoniečio Rastenio 
prakalbą. Be kitko ten rašo
ma:

“Gerb. Rastenis pirmoje 
savo kalboje aiškino svarbą 
Šliakio-Garmaus bylos, nu
rodydamas, kad klerikalai 
yra sumobilizavę visas savo

smaugti ir ką jie sumobilizą-I 
vo. tai to amžiną dieną ne- 
prirodytą. S-rietis Rastenis 
augštinamas advokato titulu 
turi žinoti, kad mobilizuoti 
spėkas ką nors smaugti, boi
kotuoti. prieš ką nors kon
spiruoti yra kri minai i škas 
daiktas. 'Todėl adv. Rasteni:; 
su savo bendraminčiais gali 
užvesti tokią bylą prieš “kle
rikalus,” kokios nėra buvo 
tarp lietuviu. Tai tada bū
tu mirtinas smūgis klerika-

Bet kiekvienas sveiko pro
to žmogus žino, kad “kleri 
kalai” įiemobiliząvo spėkų 
“Sandarai" smaugti, 'Tas 

’šlamštelis yra peflnenkas, 
kad “klerikalai" tiek domės 
į jį kreiptu.

Kalba apie “klerikalą" 
jėgą mobilizavimą dar ir tuo 
yra kvaila, kad pati “San
dara" pareiškė. siTaip,sn-v. 
Del kun.'Garmaus bylos su 
‘ ‘ Sandara. ’ ’■ būk . daugel i < 
rimtu kataliku nepritaria tai 
bylai, kad girdi ir Sb. Bos
tono lietuviu klebonas kun. 
Urbonavičius bylai neprita
riąs.

’Taigi adv. Rastenio kalba 
apie “klerikalu” spėką mo
bilizavimą “S-rai” smaugti 
yra grynas plepalas. Ir 
‘ ‘ Vienybės ’ ’ korespondentas 
turėjo parašyti ąe “tai buvo 
kalba, kokią tik advokatas 
gali pasakyti,” bet “tai buvo 
plepalai, kokius tik ilgalie 
žuvę boba tegali paplepėti.’"

Lietuvoje J 
prigyja ir auga. Lietuvos žmo-į to, t. y., 
nią rankos da tik nesenai tapo :kaipo į vietą, kur įvairią pa- 
paliuosuotos, o vienok per tą žiūrą asmenys 
trumputį laikotarpėli suspėta 
sukurti virš penkių šimtą kope- 
įratyvą, kurie valdo daug krau- įperatyvu centraliniam organui 
tuvių, kredito įstaigų, pieno Į 
perdirbysčiiį ir kitokią žmo
nėms reikalingų organizuotų 
kūnų.

Šitie pavienieji koperatyvė- 
liai buriasi į vadinamąją be- 

ispalvę Lietuvos Koperatyvių 
[Bendrovių Sąjungą ir spalvinę 
Į katalikų sąjungą. Katalikai 
■ nestoja pirmojbn todėl, nes nu
jaučia, kad bepartivizmas gra
žus tik iš. veido, o širdyje nu
teptas tam tikrais dažais, ku
rie nors nepasirodo ant eštra 
dos, „bet..už, kulisą veikia.

Katalikiškųjų koperatyvą 
kongręšas‘žhda būti vasario 
mėnesį, o L. K- B. S. jau bu
vo gruodžio 14, 15 ir 16 dd.; 
1924 in. Šiame kongrese daly
vavo 286 atstovai nuo 256 ko 
pųratyvių organizaciją. Sulig 
koperatyvą rūšimis buvo atsto
vaujama sekamai: 101 kredito 
organizacija — 119 atstovą, 100 
vartotojų bendrovių (visokių 
krautuvių)i 108 atstovai. 39
ži' 11 les, ū | id.Įmgan izac i jos — 40 
aistoviį. 14 Ipiėiio ''perdirbysčių 

■— I2 aistoyąio viena gyvulių 
auginimo dr-ja — 1 atstovas ir 
■vienas inžinierių koperatyvus.

šis kongt'esas buvo jau tre
čias iš vi lęšį .jame dalyvavo a- 
pio du kartą daugiau atstovų, 
negu d v ięj 11 ęise p įrinuose.

Štai keletas iš priimtųjų rezo
liuciją:

koperacija labai tikybinio ir tautinio neitralite-
' J , žiūrėti į koperatyvus

gali vaisingai
dirbti.

4) pavesti visą Lietuvos ko-

-— Lietuvos Koperatyvu Tary
bai — dėti visą galimą pastan
gą tinkamai suskirstyti darbą 
tarp atskirą koperatyvą ir jų 
centrų, kad išvengti paraleliz
mo.

savo padėtį žino ir daro ata
tinkamus žingsnius. Apie jeigu nebus nieko daroma, šiuo kart.

DR. K. PAKŠTAS Į NEW 
YORKĄ.

Kaikuriu rytinių kolonijų kvie
čiamas, Dr. K. Pakštas ketina ke
letą Chicagos Liaudies Universite
to paskaitų perkelti Į New Yorko, 
gal net Bostono apielinkes. Va
žiuos tik tuomet kai atsiras pakan
kamai pakvietimų kelionės lėšoms 
padengti. '■

Temos; 1) KULTŪRA ir KATA
LIKAI; 2) ŠV. RAŠTAS ir GAM
TOS MOKSLAI; 3) GYVYBĖS 
EVOLIUCIJA ir ŽMOGAUS AT
SIRADIMAS ir k.

Išvažiuoti iš Chicagos manytų 
vasario 2 d. ir kelionėje išbūtų 2-3 
savaites. Kliudytų Pittsburgh a- 
pielinkes, Rytinę Pennsylvania, 
New Yorką ir Bostoną. Kiekvie
noje apielinkėje galėtų pasakyti 
nuo 1 iki 3 prakalbų. Norintieji 
teiksis kreipties “Draugo” Re
dakcijom
..Žinant Dr. K. Pakšto platųjį ii' 
gilųjį mokslo bgažą ir matant la
bai svarbias jo parinktas temas, 
daugiau mums nieko nelieka, kaip 
tik paraginti visas rytines koloni
jas, jų veikėjus, naudotis mokslo 
vyro paskaitomis, kurios yra kiek
vienam gyvam žmogui labai bran
gios ir naudingos.

Nepraleiskim progos.

REDAKCIJOS ATSAKYMAI
Cleveland, Ohio. Ten Buvu

siam. — Apie tą patį dalyką jau 
buvo rašyta kito korespondento,= 
be togi žinutė jau labai susivėla
vus —■ nedėsime.' Rašyk daugiau, 
Tamstos korespondencijų laukia
me.

Cicero, III. J. M. — Tamstos 
pastabelės, at kartotinai buvo aiš-

I.
“II-sis Lietuvos Koperatyvą 

Kongresas, išklausęs praneši
mą apie bendrą Lietuvos Ko
peratyvu padėtį laikotarpy 
tarp II ir III Kongreso ir ras
damas, kad:

1) Lietuvos Koperacija,’ ne-, 
žiūrint tų sunkių ekonominių 
sąlygų, kurias jai teko pergy
venti per paskutinius pustrečių 
metų, padarė didelę pažangą 
'užimdama,vis svarbesnę vietą 
mūsų šalies ūkyje,

II.
1 111 Koperatyvu Kongresas 
išklausęs pranešimą “Kopera- 
cijos reikšmė Lietuvos ūky” 
ir turėdamas galvoj, kad:

1) mūsų suvargusių visuo
menės organizmu maitinasi iš
tisa virtinė bereikalingą tarpi
ninkų, kurią nusikratyti tega
lima Imperatyvinėmis bendro
vėmis.

2) kad mūsą smulkus žemes 
ūkis kuriuo remiasi visaš*mū- 
sų ekonominis gyvenimas, be 
koperacijos negali naudotis vi
sais žemės ūkl3 technikos vai 
siais, negali suprasti, įvertinti 
kitėjančią rinkos sąlygų ir 
joms prisitaikinti.

3) kad pačiai liaudžiai nesu
prantant ir nesirūpinant savais 
ekonominiais reikalais, mažai 
tegali padėti bet kokia pagalba 
iš šalies, net neturi vaisią ir 
didžiuma vyriausybės pastan
gą pagerihti jos padėtį, gi ko
peracija kai]) tiktai ir mokina 
pasitikėti savo pajėgomis, rū
pintis savo reikalais,

4) kad koperacija kelia 
mums taip trūkstamą taupin- 
gumą bei sąžiningumą,

5) kad tik koperacija pajėgs 
sunaudoti visus atliekamus 
krašte kapitalus pačios liau
dies reikalams ir

6) kad, apskritai imant, ko-

ei jos judėjimą gali sutrukdyti šeimon; 
nesuderintas’ koperatyvą cen
trų ir atskirų koperatyvu veiki
mas ir įnešimas politikos į ją 
darbą,

n u, t a r ė :
1) pripažinti, kad kopėarty- 

vą centrai apimtų visos Lietu
vos vienos rūšies koperatyvus 
ir Imtą organizuojami tik eko
nominiais ir specializacijos pa
grindais;

2) steigmią koperatyvą, va
dovaujantis politikos motyvais 
greta su jau, esamais neparti
niais laikyti, neproduktingu vi
suomenės lėšų aikvojimu ir ne
reikalingu koperatinių pajėgų 
išblaškymu;

3) kviesti koperatininkus sa
vo darbuose laikytis politinio,

spėkas prieš ‘Sandarą,’ ir kinamos ‘ ‘ Darb. ’ ’ ■— praleisime

šią kelių, kurie veda Į šviesią 
teisybės pamatais sutvarkytą 
pasaulį, viena tą galingąją jė
gą, kuri griauna privatinio, ka
pitalo galybę,

randa reikalingu
• a) kviesti visą visuomenę do

mėtis koperacija ir dėtis jos

b) reikalauti iš vyriausybes, 
kad ji kiek galėdama stengtū- 
si teikti neitralinei Lietuvos 
koperacijai tokių sąlygų, ku
riose jos darbas galėtu vaisin
gai augti ir bujoti.

‘ III.

Ill-s i s Liet uvos Koperatyvą 
Kongresas išklausęs du refera
tu Kredito Koperatyvu reika
lais konstatuoja:

1) nevienodą kredito kopera
cijos plėtotę sodžiaus ir miesto 
gyventoju tarpe,

2) kad kredito koperacija 
neturi pakankamai apyvartos 
kapitalą,

3) kad prieškariniu kredito 
koperatyvu padėtis neaiški.

4) kredito koperacijoj mato

to kopefaciją,
6) laiko vienu kredito kope

racijos artimiausiu uždaviniu 
liaudies lėšų mobilizaciją liau
dies taupmenų formoje ir todėl 
randa reikalingu:

1) Kad prieškariniai kredito 
koperatyvai būtų kaip galima 
greičiau likviduoti,

2) Apyvartos lėšoms sudary
ti kiekvienam kredito kopera
ty vui sąmatos keliu turi būt 
duodama iš valstybės lėšų lig 
laikės, paskolos,

3) Žemės Bankas ir Valsty
bės Taupomosios Kasos turi iš
davinėti paskolas per kopera
ty vines organizacijas,

4) Ieškoti paskolą užsienyje 
ir prašyti Lietuvos Vyriausy
bės garantiją,

5) Pripažinti geistinu, kad 
visu rūšių koperatyvą narii) 
kreditavimas būtą daromas tik 
per kredito koperatyvus,

6) Patariama kredito kope- 
ratyvams imtis sulig išgalės 
tarpininkavimo operacijų, lai
kantis kontakto su kitų rūšių 
koperatyvais.

IV.
III-sis Lietuvos Koperatyvą 

Kongresas, išklausęs praneši
mą “Koperatyvą uždaviniai 
kovoje su falsifikacija” ir, tu
rėdamas galvoj:

1) Kad prekių falsifikacija 
yra labai plačiai vartojama ir 
atneša Lietuvos piliečiams di
džiausių medžiaginių nuosto
lių bei neapskaičiuojamos žalos 
sveikatai ir

2) kad vaisinga kovą su fal
sifikacija tegali būti vedama 
tik organizuotai, remiantis 
mokslo daviniais ir visuomenei 
pritariant, nutarė:

1) Pavesti Koperatyvu Tary
bai rūpintis, kad būtų išleista 
atatinkami] įstatymą kovai su 
falsifikacija,

2) kad būtą įkurta prekybos 
gigienos bei sanitarijos inspek
cija iš tam tikrą žinovą su tei
sėmis traukti atsakomybėn nu
sikaltusius prekių falsifikacijo
je,

3) Raginti k'operatyvus kuo 
plačiau aiškinti savo nariams 

prekių falsifikacijos klausinių.
4) Nurodyti organizacijoms, 

kurios ruošia koperacijos dar
buotojams kursus, esant reika
lo, teikti tuose kursuose žinių 
iš prekių falsifikacijos srities.

V.
Švietimo ir propagandos 

reikalu.
III-sis Lietuvos Koperatyvą 

Kongresas, imdamas domėn, 
kad mūsą liaudies koperacijos 
uždavinių supratimas tebėra 
mažas,

progai esant, varyti koperaci
jos švietimo ir propagandos 
darbą.

2. Tam tikslui prie kopera
ty vinių organizaciją vietose su
daryti atatinkamas komisijas 
iš koperatyvo Valdybos, inteli
gentijos, moterų ir moksleivių 
atstovų.

Į 3. Komisiją darbą, koordi
navimu rūpinasi esamos Lietu
voje Koperatyvą Sąjungos.

4. Platinti koperacijos lai
kraščius, / žurnlaus, knygas, 
steigti knygynėlius, skaityklas, 
liaudies namus ir tt.

5. Rūpintis, kad visose pra
džios ir aukštesnėse mokyklose 
būtų įvestos koperacijos pamo
kos.

6. Pavesti Koperatyvą Ta
rybai ateinančiais metais pasi
rūpinti sušaukti Mokinių Kope
ratyvu atstovą suvažiavimą.

7. Kviesti visas Koperaty
vu Sąjungas tankiau organi
zuoti provincijoje ir centre 
trumpalaikius koperacijos, že
mės ūkio ir sąskaitybos kursus, 
į kuriuos kviesti lankytis ko
peratyvu narius ir tarnautojus.

8. Priminti visoms kopera- 
tyvinėms organizacijoms, -kad, 
einant II Lietuvos Koperatyvą 
Kongreso nutarimu, kiekviena 
ją privalo sudaryti koperacijos 
švietimo ir propagandos dar
bams fondą iš pelno nuošim
čiu.”

Iš šitą penkių rezoliuciją ma
tome, kad Lietuvos Koperaci
ja rižtasi kaip galint daugiau 
patarnauti darbo žmonėms; ji 
stengiasi paimti Į savo rankas 
vartojimo, gamybos, kredito, 
apdraudos ir kitas reikalingas 
darbininką gelbėjimui šakas.

Amerkiieeią lietuvių kopera- 
tyvėnis krautuvėms ir kitoms 
eg,zi stuojančioms draugijoms, 
taipgi reikėtų turėti nuosavus 
suvažiavimus; jeigu ne visos 
Amerikos, tai nors apskričiu.

Koperatorius.

VISU DŪMEI
Aiškumo ir atsakomybės dė

klai visi turintieji reikalą su 
centru prisilaikykite sekančios 
tvarkos: Visi čekiai ir money 
orderiai turi būti išrašomi cen
tro iždininko A. POTEMBER- 
GO vardu ir siunčiami centro 
raštinėm Visi laiškai, kurie ri
šusi su organizacija, (ne biz
niu: apgarsinimais, knygą už
sakymais ir tt.—tas priklauso 
administratoriui), narių reika
lais, turi būti adresuojami as
meniui sekretoriui—P. DAUŽ- 
VARDIS, 366 Broadway, So. 
Boston, Mass.

Nesilaikantieji pareikštąją 
prašimą, atsitikime liuosesnio 
patarnavimo, negalės gauti as
meninių satisfakciją.

I f Iš Lietuvos 
s

Vincas Silpnutis.

* : * - #
K. L.

Nors nėr. sesute, čionai tos laimės, 
Kurios norėčiau palinkėt;
Nėra to džiaugsmo, kurį be baimės
Galėtum rasti — nuolat turėt.

'Tad gal nuliūsti, rankas nuleisti
Ir verkti, skųstis, aimanuot?!..
O ne!. . Jaunimui žaibai paleisti..'.
Ir vietoj verksmo ąždainuot...

Juk mūs’ dvasia jauna, sparnuota
Lekioj’ per dienas ir naktis;
Juk ras’me laimę ilgai sapnuotą...
Tegu mus verkiant nieks nematys!

y
I

I a

Aplaikėme siuntinį maldaknygių vertės $1,000. Parduoda
me veik per pusę kainos, kadangi nenorime sukrovę laikyti. 
Agentai, perkaintieji maldaknygų nėmažiaus $25.00 vertės 
gauna gerą nuošimtį. Turime sekančią maldaknygių:
AUKSO ALTORIUS, baltais celuloidos viršeliais su ka- 

buke, auksuoti ki-aštai, nepaprastai graži, tik....$1.75
ANIOLAS SARGAS, tokiais pat apdarais, tik biskį ma

žesnė. Kaina......... . ........................................ A $1.25
ANIOLAS SARGAS, rudos skūros apdarai, laabi graži $1.50
AUKSO ALTORIUS, juodos skūros minkštais gražiais 

apdarais, su kabute.............'.......... $1.75
AUKSO ALTORIUS, minkštais skūros viršeliai, be ka

butes, tik................................. .............................
ANIOLĖLIS, labai graži vaikams knygele, minkštais 

skūriniais apdarais, tik.......................................
VAINIKĖLIS, maža, Juodais minkštos skūros apdarais,

• tik ...............................................................................

.75

.40

.30
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“DARBININKAS”
366 West Broadway South Boston, Mass.
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i KAS GIRDĖTI LIETUVIŲ KOLONIJOSE
jgKi^iOM

SIOUX CITY, IOWA.

Sekasi.

Pastaraisiais laikais nedaug bu
vo matyti korespondencijų iš šios 
kolonijos. Gal mūsų koresp. mie
ga. Veikėjai ir koresp. į darbą!

Korespondencijas iš šios koloni
jos skaito netiktai abelnai imant 
visi “Darbininko” skaitytojai, bet 
ypatingai tie, kurie čionai kada 
nors gyveno ir tie, kurie paskoli
no mūsų parapijai pinigų ir lau
kia kas metą prisiuntimo nuošim
čių ir sugrąžinimo paskolų. Nors 
jie neprašo tuojaus sugrąžinti pa
skolintų pinigų, vienok jiems rū- 
pi žinoti apie veikimus ii' kaip pa i 
rapijos dalykai tvarkosi. 
resuotiems be abejonės bus malonu 
žinoti, kad parapijos finansinis 
stovis yra geriausiame padėjime. 
Laike parap. metinio susirinkimo, 
kuris įvyko sausio 18 d., iš atskai
tų pasirodė, kad per metus pel
no padaryta du tūkstančiu dol., 1. 
y. dviem tūkstančiais parapijos 
skola sumažinta. Dabartinė skola 
yra 16 tūkstančių dol. ir visi pini
gai paskolinta nuo pačių žmonių-— 
lietuvių, ant 4-to nuošimčio. Vi
siems buvo apmokėtas nuošimtis. 
Vienok parapijos nuosavybė yra 
verta apie 100 tūkstančių dol., ka
dangi ji turi visą blioką lotų, kurie 
verti nemažiau tūkstančio dol. 
kiekvienas. Bažnyčia'. verta ne
mažiau 40 tūkstančių dol. Po tam 
nauji suolai, nuodėmklausykla, 
altoriai, vargonai, svetainės įtai
sai ir k. d. verti nemažiau 50 tūk
stančių dol. Kaip, 9 metai atgal, 
buvo pastatyta bažnyčia, kur ne- 
kur buvo matyti namai, bet da
bar visur apstatyta namais, vienų 
lietuvių. Dabar lietuviams yra 4 
namai statomi. Todėl parapijos

* nuosavybė vis brangsta.

Parapijos komitetai.
" Parapijos komitetai yra sekan
ti: Ant. Mockevičius, pirm; Juo
zas Juodelis, vice-pirm.; Juozo 
Grigaliūno vietoj išrinktas, Jonas 
Popieris, ižd.; Stasys Ūselis, rašt.

Klebonas ir komitetai darbuo
jasi kuogeriausiai. Tarp žmonių 
pakilo didelis ūpas del parapijos 
pasisekimų. Visi visame užganė
dinti. Laukia da geresnės ateities. 
Lietuvių šeimynų nesumažėjo, bet 
pasidaugino. .

Darbai eina geriausiai. Visos 
skerdyklos dirba pilnai. Niekad 
taip daug gyvulių nekirto čionai 
kaip dabar.

Vakarėlis.

LDKS. labai silpnai stovi ir tą 
kuopelę sutvarkyti, tai reikia 
daug daug darbo padėti.

Worcesterio lietuvių kolonija 
gana didelė, bet darbininkai ko
operatyviškai nesusipratę. Nors 
worcestbrjeeiai galėtų turėti vieną 
iš didžiausių kooperacijų, bet da
bar taip kaip nieko neturim. Adv. 
P. D. gana plačiai'nurodė koope
racijos naudingumą ir, rodos, da
bar jau reikėtų tik griebtis už dar
bo ir ką nors sudaryt.

Nors pas mus dar vis trūksta 
patyrusių kooperacijos vedėjų, bet 
juk niekas pats per save neatsi
randa — žmonės turi nuveikti vi

sokius darbus ir nuveikia jei tik 
Suiiite- įnori. Tad pabandykim ir mes ši 

I bei tą pajudyti.

Prie visokių veikimų dar pridėk 
15 ar 16 draugijų ii- kuopų susirin
kimus, bažnytines pamaldas. Ir 
turi didelį kolonijos išsitempimą. 
O kur dar Sunday School, Palan
ga?

Šviežiausis interesas tai kun. Ju
ro kelionė. Jis išvažiuoja su Bos
tono maldininkais į Rymą vas. 15. 
Iš ten važiuos į Palestiną, Franci- 
ją ir Lietuvą. Visa kolionija dar
buojasi kelionės labui.

Reporteris.

GRAND RAPIDS, MICH.

Parapijos vakariene.

Narys.

SPRINGFIELD, ILL.

Garnys ieškodamas šiltų kraštų 
nutūpė ant Gabalų stubos, gi lėk
damas toliau paliko Gabalam sū
nų, padaugindamas šeimyną. Lin
kėtina naujokui tėvų dvasios.

I. K. Z.

LEWISTON, ME.

Sausio 12 d. per pasidarbavimą 
Juozo Juodelio buvo surengtas pa
silinksminimo vakarėlis. Scenoje 
vaidinta ‘ ‘ Užsipelnė Diplomą. ’ ’ 
Veikiančios ypatos buvo vien jau- 
namečiai, kurie nustebino visus 
atsilankiusius į vakarėlį, taip pui
kiai lošiant tą veikalą. Ant. Go
gelis, Trinity College, mokinys, tu
rėjo svarbiausią ir ilgiausią rolę 
ir gerai išmoko. Kitos ypatos 

. buvo: Step. Gogelis, Pran. Šeputis, 
J. Vaitkūnas, Zof. Mockevičiūte, 
O. Balčiūnaitė.

Po tam buvo pasakytas juokin
gas dialogas Kaz. Baranausko ir 
Juoz. Balkevičiaus. Zof. Mocke
vičiūte pasakė eiles. Sekė šokiai. 
Laukiame daugiau veikimo.

Parapi jonas

WORCESTER, MASS.

Sausio 25 d. L. D. K. S. 7 kuopa 
buvo parengus savo metinį vakarą, 
bažnytinėje svetainėje. Nors die
na buvo graži, bet publikos susi
rinko mažai. Vakaras susidėjo iš 
prakalbu, deklemacijų, teatro, dai
nų, muzikos ir monoolgų. Adv. 
P. Daužvardis kalbėjo apie darbi
ninkų reikalus, nurodė kokiu bū
du darbininkai gali išsisukti iš ka
pitalistų jungo ir prieiti prie švie
sesnio gyvenimo.

ant vargonų, p. E. J. Phillips, ka
tedros vargonininkas, su dįdeliu 
griausmu preliudijos “Toeeata ir 
Fuga” Bacho solo giedojo Kathe- 
rina Jonušeska Filips, soprano. 
“O Divine Redeemer” Gounod 
paskui giedojo choras. Visi savo 
užduotis atliko gerai. Žmonėms 
labai patiko choras kuomet už
traukė Inflomtaus, o augštas so
pranas K. J. Phillips, tik gaudė sa
vo augs tu žavėjaueiu balsu.

Taigi dabar Grand Rapidso lie
tuviai jau gerai gyvuoja, nes turi 
savo naują bažnyčią, didžiausią 
šioje apylinkėje, vargonus, mo
kyklą ir seserų namą, gražiai iš
taisytą. Žodžiu, tik gyventi ir 
žiūrėti — kur vienybe ten galy
bė.

tędi’os vargouininkac E. J. Phi
lips su savo žmona Katharina E. 
J. Phillips Januszeska ir Dr. J. J. 
Šimoliūnas.

Vedėjas vakaro buvo p. V. Pu- 
zaras. Programą išpildė solistai 
ir solistės p-lės Abromaičiutės, 
V. Puzaras, p. V. Grigaliūnas 
gerb, svečiai p. ir p-nia K. P. 
Phillips.

Ant galo atsirado ir muzikantai. 
Jaunimas linksminosi iki 11 vai. 
naktį. Paskui visi tvarkiai ėjo 
namučiu ilsėtis, 
linksmą vakarą.

P- 
ir 
E.

gražiai užbaigę

Bautrukas.

Vakarienė.

Mūsų kampelis jaučiasi lyg at
skirtas nuo didžiojo lietuviškojo 
kūno, nes ines neturime tų privi
legijų, kuriomis gali naudotis mū
sų vidurinės kolonijos; pas mus 
retai kada užsuka kokie nors kul
tūrininkai, švietėjai — lietuvybės 
budintojai. Mes jų laukiame iš
sižioję, dažnai net ir apsvaigstamo 
bet laukdami, sustingstame — už
miegame.

Vyrai, moterys! Jau senai tu
rėjome svečią savo kolonijoj—da
bar vienas atvažiuoja. Ir atva
žiuoja tok:;, kurio mes savo kolo
nijoje da n. me matę ir jis nė
ra buvęs, būto t adv. P. Daužvar
dis, LDKS. cen o sekretorius. Jis 
ątvažiuoja ne aul ų rinkti, bet pa
sakyti mums kas dedasi plačiajam 
pasauly, Lietuvoje, Amerikos ko
lonijose ir darbininkų judėjime.

Daužvardis atvažiuoja pas mus 
kviečiamas. Lietuvos Vyčių 2-ros 
kuopos. , Tatgi visi Vyčiai, Darbi
ninkai, Sąjungietės, rengkimės 
prie prakalbų, kurios įvyks nedė
lioję, antrą valandą po pietų. Ne
pasitikime tą dieną nė vienas na
muose, traukime j prakalbas pa
tys ir veskimės visus draugus’

Iš kalno užtikriname, kad pra
kalbos bus svarbios ir visiems nau
dingos. Atėjusieji džiaugsis, o 
neatėjusieji gailėsis.

Nepamiršk, nedėlioję 2 vai. po 
pietų.

Sausio 11 d. buvo įrengta para
pijos vakariene, kuri kopuikiau- 
siai pavyko. Vakaro vedėjas bu
vo mūsų gerb. klebonas kun. A. 
Deksnis. Po vakarienei tuoj buvo 
parengtas tam tinkamas progra
mas. Pirmiausiai prakalbėjo mū
sų dvasiškas vadovas kun. A. 
Deksnis, ačiuodamas už skanią va
karienę gaspadinėms, kurios taip 
skaniai pagamino tą vakarienę, o 
paskiau ir tiems, kurie valgė.

Toliaus kalbėjo Dr. J. Šimoliū- 
nas, apie sveikatą. Po 
dainos, solai, duetai, ir 
Petro ir Povilo Choras 
keletą smagių dainelių.
baigimo klebonas tarė širdingą pa
dėką visiems už atsilankymą, o y- 
patingai farm erini Lauraičiui, nes 
jis paaukavo del tos vakarienės 30 
žąsų. \

Vargonų pašventinimas.

Bažnytinis koncertas buvo sau
sio 18 d. ŠŠ. Petro ir Povilo bažny
čioje. Programą išpildė bažnyti
nis ŠŠ. Petro ir Povilo Choras. 
Žmonių buvo pilna bažnyčia ir vi
si įdomiai klausėsi maloniai žavė- 
jaučių balsų.

Pirmiausiai atidarė programą,

kŪDIKIv>K 
"GEROVĖS skYRIUS 
DEL APRŪPINIMO 
• MOTINŲ IR JŲ o 
KŪDIKIŲ SVEIKATOS.

STRAIPSNIS 104

J) šiame skyriuje mes laikas

jL nno laiko gvBdensięie rel-
1 / kalus įdomina būsiančioms

motinoms ir motinoms jau*, 
M nų kūdikių.

"a;/ Kūdikių aprūpinimas ir pe-
Į Dėjimas yra dalykas gyvos

v) svarbos šeimynai ir tautai

A ir mes jaučiame, kad tai

yra dalykas, kurj mes tn- 

n rime reguliariškals (liko*
£ tarpiais atvirai . ir. Itfevai

pergviM»U.f qV © ®

HR . (g

Si i

gyduoles ir vaistai.
Žinantis.

LAWRENCE, MASS.

Čia Itaip ir kitose kolonijose vei
kimo ir naujienų netrūksta. Tų 
žinių tiek daug čion randasi kad 
net išleidžiami savaitiniai lapai Ži- 
ių-Žinelės,

Neseniai buvo perstatytas veika-, 
las “Betliejaus Staklelė.’’ Gražus 
teatras. Daugiausiai vyrų loši
mas. Kun. Juras mokino ir diri
gavo. Išėjo kopuikiausiai. '

Kun. Juras atlankė Chicagą, 
Baltimore, New Yorką. Kelionėje 
buvo dvi savaiti. Grįžo namo 16 
sausio. Gražius įspūdžius turi 
parsivežęs iš katalikų Chicagoj 
gyvenimo.

Sausio 18 Nekalto Pras. P. M. 
Mergaičių Draugija lošė “Dievo 
Darželį,” operetę iš anglų kalbos 
verstą. Gražus, tik trumpas vei
kalėlis. Baigoj buvo rodomi kru
tanti paveikslai.

Sausio 25 buvo ruošiamos Blai
vininkų prakalbos, 
pradžių. Po tam 
krutanti paveikslai, 
bėti kun. Jakaitis, 
pribūti — sirgo.

Gali būti gydytojus 
kūdikiai. Bet tik po 
sužinojęs visą padėtį, 
tariant, jis žino kas yra bloga ir žino 
ką jis išrašo. Vaistas yra tik tavo kū
dikiui ir tik tam tikroms ligoms, todėl 
uis pats vaistas vargu galėtų pagelbė
ti tavo kaimyno vaikui.

Daugelis kūdikių apserga nuo vaistų, 
kurie buvo skirti kitiems. Tas pats 
vaistas gali turėti kitokių veikmių ant 
kitų kūdikių. Tik gydytojas gali pasa
kyti ką reikia tavo kūdikiui. Jis pralei
dęs ilgus metus sunkiame moksle, kad 
tą dažinojus.

Tavo kūdikiui verkiant, bandyk su
rasti priežastį. Nebėgk tuoj prie vais
tų skrynutės ieškant kokio nors “rami
nančio sirapo.” Dažnai tie .sirupai tu
ri svaigalų, kurie kenksmingi kūdikiui. 
Jei kūdikis serga, šauk daktarą. “Na
minės gyduolės” yra perdaug pavojin
gos. Jei nežinai kas yra kūdikiui, tai 
kaip gali jį gydyti.

Per keletą gen t karčių Ameriiketės 
motinos auklėjo savo kūdikius su Bor
den’s Eagle Pienu, dėlto, kad šitą Eagle 
Pieną joms buvo rekomendavę draugai 
ir dėlto, kad rado jį užganėdinančiu.
Bet ant nelaimės daugelis Amerikiečių 
ir Lietuvių motinų niekad pilnai nega- 

žinoti kodėl tokie puikus rezultatai 
buvo gauti. Eagle Pienas yra šviežiau
sias ir riebiausias pienas rūpestingai 
sulietas su gryniausiu cukrumi, kas pa
daro kūdikiams maistą, kada motinos 
pieno nėra arba jo neužtenka.

Idant Lietuvė motina žinotų kaip 
vartoti Borden’s Eagle Pieną Borden 
kompanija lietuvių kalboje atspaude 
pilnas maitinimo instrukcijas,, pasakan
čias kaip parifošti Borden’s Eagle Pie
ną kūdikiams visokių amžių. Jei nori 
kopijos šitų instrukcijų, teturi išpildy
ti kuponą musų laikrašty telpančio ap
garsinimo ir prisiųsti jį kompanijai, o 
toji noriai prisius visai dykai jas kar
tu su puikia knyga.
Skaitykit šiuos straipsnius kas savaitę 

ir pasidėkit ateiviai.

Kalbėta tik iš 
buvo rodomi

Turėjo kal
bėt negalėjo

Petras BASIOKAS, iš Lietuvos 
paeinu Švenčionių apskr., Čekinių 
vai., Ciečiunų kaimo, paieškai! sa
vo du broliu Joną ir Tamošių Ba
siokus. Kas apie juos žinote ar 
jie patys, malonėkite atsišaukti. 
Per savo seserį prašo paieškoti 
Ko trina Česienė, 170 Webster

Sausio 20 d. vietinis klebonas 
kum A. Deksnis įrengė iškilmingą 
vakarienę savo jaunimui, chočis- Ave., Cambridge, Mass.

Dabar L. D. K. S. vajus — pri- 
mšinėk naujus narius ir užrašinėk 
“Darbininką.”

GERA PROGA LIKTI 
BAGOTU.

Parduodu bučernę ii- grosernę ir namą 
3 šeimynų, viskas parsiduoda už $1(1,- 
000, rendos neša į metus 1$1,428 ir biz
nis geras: savaitinė apvarta. nuo $600 
iki $700. Namas kampinis ir krau
tuvėj visokį įtaisai pagal šių dienų. 
Priežastis pardavimo — važiuoju Į lie
tuvę. Antraš ągausit “Darbininko” 
ofise, 366 Broadway, ’.South Boston, 
Mass. (V3)

SENI ŽMONĖS GALI RASTI 
PALENGVINIMĄ NUO 

DAUGELIO LIGŲ.
Tūkstančiai vartoja naują priren- 

gimą ir sako, kad suteikia jiems 
puikų palengvinimą į keletą die
nų.
Jei jūsų gydytojas nėra dar jų užsa

kęs jums, tik nueikite pas aptiekoriv. 
ir nusipirkite butelį šio naujo priren- 
gimo. Jis vadinasi Nuga-Tone. Vartoki
te jį keletą dienų ir jei jus neišrody- 
sit geriau ir nesijausite geriau, nekai
nuos jums nieko. Musų skaitytojai su
ras, kad Nuga-Tone yra nekenkianti, 
maloni ir gera gyduolė, kuri taiso ape
titą. nervus, kraują ir kūną greitai, su
teikia saldų ir maloni miegą, stimu
liuoja kepenis ir inkstus ir reguliuoja 
skilvį ir žarnas. Išdirbėjai žino laba- 
gerai, kad Nuga-Tone suteiks jums tiek 
gero ir jie įsakė visiems aptiekoriains 
duoti jums garantiją arba pinigus grą
žinti, jei jums nepagelbės. Žiūrėkite ga
rantiją ant pakelio. Rekomenduojama, 
garantuojama ir parduodama pas vi
sus aptiekorius.

VISUS 
SPAUDOS DARBUS

siuskite į 
“DARBININKO” 

SPAUSTUVĘ
Kurioje greitai, gerai ir 
pigiai atspausdinama:

KNYGOS 
KONSTITUCIJOS 
PLAKATAI 
TIKIETAI 
LAIŠKAM ir 
KONVERTAM 
ANTGALVIAI, 
UŽKVIETIMAI 
BAR CHEKIAI ir tt. 

Su visais spaudos darbais 
visuomet kreipkitės pas 
mus o gausite geriausį pa
tarnavimą.

“DARBININKAS” 
366 West Broadway

So. Boston, Mass.

tam sekė 
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išrašys vaistą 
gero iškvotimo, 
kitais žodžiais

=• Tavo Pareiga Jais Rūpintis. *=
Maži kūdikiai negali nickuomi sau pagelbėti! Kuomet jų vidu

riai užkietėja, jie nežino kas jiems kenkia. Tai yra reikalas jus, 
motinos! Prižiurėkit juos rūpestingai. Pridabokit, kad jų viduriai 
veiktų kiekvienų dienų. Ir jei apsireikštų nors mažiausia vidurių 
užkietėjimas, duokite jiems Bambino—Kūdikių Goriausi Draugų. 
Kūdikiai mėgsta jį. Jie net prašo daugiaus. Jis veikia greitai, len
gvai, tikrai. Bonka 35c. aptiekose ar tiesiai iš laboratorijos.

F. AD. RICHTER & CO.
104-114 So. 4th Street Brooklyn, N.Y.

KŪDIKIO PIRMI MIETAI
YRA JO SVARBIAUSI

Jūsų kūdikio gyvenimo pradžia priklau 
so nuo maisto, kurį duosite bėgy pirmų 
dvylika menesių. Maistas, kuris pada
rytų stiprius kaulus ir vikrias kojas, 
privalo būti sveikas, sotus, o tuo pačiu 
laiku ir lengvai ir pilnai suvirškomas.

Jei negalite savo kūdikio žfetdyt, Borden’s 
Eagle Pienas turi tuoj mintiji kristi. Per virš 
<67 metus motinos juomi pasitikėjo. Eagle 
Pienas yra smarkiai, gydytojų išrašomas ir 
rekomenduojamas, dėlto, kad jis.švarus, sau
gus ir lengvai priruošiamas.

Borden’s Eagle Pienas šiandien augina daug 
vaiku, kurių t®vai išaugo Eagle Pienu ir ktr 
riti tėvų tėvai, 60 ir 70’tais metais pereito 
šimtmečio išaugo tuo pačiu pienu.

Borden’s Eagle Pienas yra geras, sveikas 
karvės pienas, tinkamai sumaišy tas su pui
kiausiu cukrum ir tinkamu kiekiu vandens. 
Vartojant ji sulyg nurodymu, jis arčiausia 
atstoja motinos pieną.

Jei norite dykai nurodymu jūsų kalboje, kaip 
penkti kūdikį su Eagle Pienu ir padaryti jį 
stipriu ir sveiku, išpildykiie sekamą kuponą 
ir prisiūskit;

KUPQNA3

Katrą Literatūrą. Norit
Penojinio Valgiai del

Instrukcijos Vaikų

Vardas

Vaikų
Knyga 

iiept. 2
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n^V.S.Pa’Off, ..

MUZIKAMS
— ...... -Ir------------------- —iDAINININKAMS

Kurie norite gauti naujų dainų, reikalaukite tuojaus, 
nes nedaug turime. Agentams ir chorams nuleidžia
mo didelius nuošimčius. Pinigus siųskite su užsaky
mais kartu.

20 dainų dviems ir trims lygiems balsams. Muziką 
parengė A. Vaičiūnas, karo chorvedys. Labai 

gražios ir tinka vyrų chorui. Kaina....... ..

J. T a 11 a t - K e 1 p š o s 
Balnok, tarne žirgą. Geriam broliai (mišrią balsų 

chorui) .............. ........................................

St. Šimkaus
Vienas žodis ne šneka (chorui) .........

Darbininko daina (mišriam chorui) ..

Česlovo Sosnauskio
Blaivininkų himnas...................... ...................

Antano Bačiulio \
Nauji, tik išleisti veikalai

Audra prieš dieną (solo)........................................
žvaigždutė (solo) ir Aušta rytas (dueas)...............
Oi, dainos (solo arba duetui) ..............................t
Nokturnas (duetas bossui ir sopranui) ...............
O, laisve (mišriam kvartetui arba chorui)...........
Myliu (mišriam kvartetui arba chorui)..................
Piemenėlis (duetas) ................................................

Miko Petrausko
Lietuvių dainos. Telpa 69 dainos. Knyga 90 pusi
5 Metų Kankles. Telpa 55 dainos': chorams, due

tams ir solams. 190 puslapių .. ......................... 5.00
Girių Karalius, vieno veiksnio fantastiška opera.

Labai gražus veikalas..................•........................ ’3.00
Opera, “Eglė, Žalčių Karalienė”..,............... . ........1Ū.00

Solo: balsui ir pianui:
Siuntė mane motinėlė .... 
Šių nakcialy (dzūkiška) .. 
Jojau dieną .................... .
Vai aš pakirsčiau -............
Už šilingėlį........................
Ko liūdit sveteliai.............
Skyniau skynimėli...........
Saulelė raudona ............. .
Lihgo (latviška) ...............

1.00 
.75 
.50

1.25 
.50 
.75 
.50

.20 |
JJO f 
.40 | 

\20 I
„30 «'
.15 į
.15
.20 |
A0 g
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DARBININKAS

VIETINĖS ŽINIOS draugams ir visiems tiems,- ku
riuos tik susitiksi.

Ž.
PALAIDOJO.

Seredoje tapo palaidotas ne
dėlioję įniręs Antanas Šveistys. 
Buvo trejos šv. mišios už velio
ni. Žmonių buvo kupina baž
nyčia.

“LITHUANIAN SONG” 
GARSIOS DAINININ

KĖS REPERTUARE.

Praeitos nedėlios po piety. 
Simphony salėj koncertavo 
Metropolitan Operos žvaigždė, 
dramatiškas soprahas Bosą 
Ponsellė. Balso gražumu, ar
tistiška gracija bei personai iš
kurnu elektrizavo visus. Pu
blika, kurios buvo kupina salė 
jai tiesiog ovacijas kėlė. Ne
norėjo nuo estrados paleisti. 
Bet mums ne tanu“ svarba, bot 
kaipo lietuviams svarini, kad 
ji savo repertuare turėjo ir dai. 
navo garsiojo kompozitoriaus 
Chopin’o tai]> vadinama “ Lith
uanian Song." Tai pir buvo 
atspausdinta programuose ir 
skelbimuose, o juos vartojo, ga
lima sakyti didžiuma Bostono 
muziku, bei muzikos mylėtoju.

Buvęs.

UŽSIMUŠĖ PROFESORIUS.

Didelis filologas (kalbinin
kas) Roxbury Latin Schoo]), 
lotynų kalbos mokytojas, ('ar
tos K. Ganant pabaigė savo gy
venimą. utarninko ryte — šoko 
žemėn nuo ketvirtų lubų, 77 
'Westland Ave. ir užsimušė.

Prof. Ganant negalavęs jau 
nuo senai, o paskutiniuoju lai
ku nervai buvę labai nusilpnė- 
ję, suyrą. Sakoma, kad iš tos 
priežasties ir’ gyvenimą pasi
trumpino.

$50 UŽ APKABINIMĄ.

Cambridge. — Tūlas Wolter 
Mikowlski gvvenas ant 111 fitb. 
St. apkabino tam pačiam name 
gyvenančią jūreivio moterį 
Esther Kolher. .Ji besiijnda- 
<na su Mikowlskiu sukėlė for
mą, 'policija užgirdąs atėjo ir 
suėmus ji nuvedė pas teisėją 
Connihara, kuris nubaudė Mi- 
kowlski ant $50 už apkabinimą 
ne savos moters.

METINIS SUSIRINKIMAS.

L. Vyčiu 17 kp. metinis susi
rinkimas Įvyks .nedėlioję, vasa
rio 1-mą dieną, 1925, parapijos 

- salėje ant 7 Jos gatvės. Prasi
dės 4-tą valandą po pietų. Vi- 

i nariai privalo atsilankyti.
Naujai išrinktoji valdyba už- 

' ims vielas. Bus svarstomi 
svarbesnieji L. V. reikalai 
Taigi visi būtinai ateikite ir 
.’.teidami naujų narių atsives
kite.

Valdyba
------- ------------- — Į

ATEINA! ATEINA!!

Darbininkų nepaprastasai pa 
įrodymas jau visai arti, tik už 

kelių dienelių — sukatoje, sau- 
io 31 d., parapijos svetainėje, 

!-92 7th St. Prie šio įvykio-y- 
■a rengiamasi taip smarkiai ir 

. :yvai, kad dar turbūt niekuo- 
net nebuvo taip rengtasi. Dir

ba visi: vyrai, moterys ir mer 
ginos, o jau apie vaikinus tai 
lebereikia nieko nė kalbėti — 

jie stebuklus daro: vieni bilie
tus pardavinėja, kiti svetainę 
neošia, treti merginas iš kitų 
niestų kviečia, ir visi sako.

. kad Darbininkų balius bus 
inks/- kokio Bostono gyvento- 

rii da nėra matę: jame bus vis-
°- . , „ . .
Ir istikrųjų, pranašavimai 

.ikrai gali išsipildyti. Tik pa- 
ląstykit, Į BALIŲ TURI par

davę virš penkios dešimt dole- 
: ių vertės tikietų, t. y. ne i te
atrą, koncertą — i Darbininku 
valių. Tas savaime aiškių kad 
ame baliuje turi būt kas nors 

t ('paprasto.
_ Taip, tas tiesa, ten bus daug 

o nepaprasto: garsiosios Bos- 
no ir Dorchesterio šeiminin- 

ės “smožija” visokiausius 
i epsnius, perka sūrius, kepa 
> iragus ir daro visokius kitus 

risirengimus. Ponia Kan
iauskienė sako, kad del juoko 

^„-- iš turėsianti vieną kampelį ir 
del verdančių (daugiau negu 
karštų) “šuniukų.'’ Gi Stra- 

y inskienė su Siauriene tam
Į priešinasi' — sako, “geriau te- 

• nl tame kampely būna žemai- 
; iškas kugelis ir dzūkiški sū
riai.” Matysime kaip jos'susi- 
viikys.

Na, ką čia jau ir kalbėt, juk 
visi ten būsime ir pamatysime 
visas gerybes, grožybes ir Įvai
rumus.

Tik, nebūk Tamsta labai 
“lokamnas,” nelaikyk Darbi
ninkų Baliaus paslaptybėje, pa- 

, laWkApfr ji savo šeinlinai,

DARBININKŲ BALIUS.

Tamsta esi darbininkas-ė, ne
pamiršk, kad Tamstos balius 
bus sukatoje, sausio 31. d., pa
rapijinėje svetainėje, ant. 7-tos 
gatvės.—Ateik i šį balių su vi
sa savo šeimyna: sūneliais, du
krelėmis ir seneliais. Visi bū
site kuogeriausiai patenkinti.

Kviečiame.
Rengėjai.

j ties metu užmerkti be rūpesčio 
j savo akeles.

Su Sandariečiais visaip gali
būti.' Gal “ieškojimo'-’ valia-

CAMBRIDGE, MASS.

Parapijos foruose pereitą ne
dalią dalyvavo gana skaitlingai 
žmonių ir viskas ėjo gana gy
vai. Kai kurie stalai padarė 
gražaus biznio. . Vienok neteko 
sužinoti galutinų pasekmių.

Po ilgo sirgimo pasimirė A. 
Zanevičius, 50 metų amžiaus, 
Cambridge’iuj gyveno apie 6 
metus, pirmiau? gyveno South 
Bostone. Palaidotas su bažny
tinėmis apeigomis. Paliko mo
terį ir vaikelius dideliame nu
liūdime. Graborius buvo A. 
Overka

Girdisi lyg yra atsiradęs nau- i 
jas lietuvis graborius, bet koi i 
kas jo niekur nesimato ir nie
kur nesigarsina.

Taip-gi pasimirė laisvama
nių jaunas vos sulaukęs apie 34 
metus didvyris, Kliokmanas.-

Nedėlioję, sausio 25, kun. F. 
Juškaitis surišo neatmezgamu 
moterystės ryšiu Antaną Ba- 
taitį su Benušienė, abu iš Lynu.

Taipgi tą pačią dieną lietu
vis. buvęs Karvelis, ėmė šliūbą 
airių bažnyčioj, mat lietuvių 
bažnyčia pert oi i: nuo jo .gyve
namos vietos apie 3-4 blokai. 
Mačiusieji, sako, gardaus juo 
ko turėjo iš tų airiškų jauni
kių. Sako, turbūt bus dabar ne 
Karvelis bet “Pigeon.” Gaila 
kad tokią gražią lietuvišką pa
vardė išmainė “Piginu.”

Pigen.

EEXTRA!EXTRA! EXTRA!

Pereitą Sekmadienį išėjo 
‘‘Tiesos’’ No. 6.

Galės miegoti sau ramiai.

Per paskutines tris savaites 
“Sandaros” “ieškojimo” va
balėlis J. K. verkė ir rūpinosi 
kas čia išleidžia tą tiesos “TIE
SOS” lapeli.

Matyti “TIESOS” leidėjams 
pagailo radzibatoriaus kuris 
per savo aklumą ir nesusiprati
mą (gal per savo didį mokslą) 
negalėjo iš tūrinio lapelio su
prasti kas jį leidžia. Gal bai
dyklės naktimis jį nabagėlį ne
vargins, n’ors sykį galės nak-

Žinios iš Lietuvos (NASHUA’S IR APIELINKeSBostona Draugysčių Val-
LIETUVIAMS dybų Adresai

lėli-s '-J. K. mimo kad jis čia 
Samlarieci.ų karalaitis, ir šta; 
išeina Inkis lapelis bv jo žinios. 
Gili pamano kad jo broliai Sau- 
darieciai jį leidžia. Turbūt pa
bijojo kad nuo (jo darbelį ren
giasi atimti.

Stebėtina, kaip lik “ieškoji
mo” vabalėlis -J. K.'pradėjo į 
“Sandarą” rašyti, tai vis rei
kalauja kad pirm kas ]<ą pra
dės veikti ar rašyti tai jam 
duotų užspausti savo siaura- 
protišką Sandarietišką P,\- 
TFNT() ženklą.

Malonu liūtų žinoti kaip San- 
dariečiai su savo utėlėmis jau
čiasi? Gal ateityje parašys 
dtiųg'iau.

“KELEIVIS” APSIKRĖTĖ.

“Keleivis” matydamas “San
daroje” straipsnelį apie utėles, 
neapsisaugojęs ir-gi apsikrėtė. 
Aim vargina utėles. Gaila. 
Patartina abiem misi pirkti po 
šmotelį Napthol muilo ir api- 
prausti savo didį rūpestį. Ge
riau būtų '(jeigu . pinigiškai)

Negirdėtas begėdiškumas.
------- .

Simanėliškių dv. (Vilkaviš 
km apskr.). Gruodžio 12-13 d. 
čia susekta tokia piktadarystė. 
Dvaro račius Jurgis .Mikulis. 45 
metų amžiaus, tadęs, bedirb
damas savo šiopoje, norėjęs iš
gėdinti to paties dvaro ketu
rias 9-10 metų mergaites, pra
džios mokyklos mokines. Nors 
senai jau, dar vasarą, buvo 
pradėta ta piktadarystė, tačiau 
susekti tik dabar tepasisekė.

A i e rga i t ė s b (' c i u ž i nė d am o s 
ant ledo, susipyko tari) savęs 
ir viena kitą išdavė mokytojai. 
Mokytojos beklausinūjamos 
mergaitės prisipažino, kad tik
rai račius jau senai jas viliojęs 
prie savęs, ir erzinęs jų instink
tus begėdiškais “žaislais.”

_ Pakviestas apskrities gydy
tojas mergaites rado nekaltas, 
spėja ločiau, lead jos galinčios 
neūžaugos likti.

Mikulis areštuotas ir sėdi 
Vilkaviškio kalėjime. Eina tar
dymas.

rankovėmis. Kad būtų šalį- 
įgatviai padaryti, jei jau finam. I . , . , v . ’ . ’ ’ . vjsai-ih'hmizm visą gatvę išgrįs
ti.

(“Lietuva”)

CAMBRIDGE, MASS. 1 ■ /
Didžiausias lietuvių garadžius

šilimui i>riuiošu Nasliua ir apiplinkės 
lieiuvianiss, kad aš atpirkau ano Baka- 

• nausko krautuvę už pigią kainą. Ta 
proga pasinaudodamas nupiginau visą 
tavorą ant 20 nuošimčiu, kaip tai: 

j vyru, motorą ir vaiku visokios rūšies 
! čeveryleus. taipgi ir pilną eilę drapa- 
,iiu. Kurie dabar pas mane pirksit, su- 
Iččdysit nuo S1.00 iki .$2.00 ant poros če- 
verykų. Visus meldžiu atsilankyti ir 
persitikrint o busite, užganėdinti. (27)

S. lū’t’ETA
12 High Street. Nashua. N. H.

Mes parduodame naujus ir 
senus karus, taip-gi taisome' 
juos. Turime dengtą Cadillac/ 
kurį parsamdom veselijoms, 
krikštynoms ir laidotuvėms. 
Patarnaujame dieną ir naktį.

Technology Garage, 47 Wind
sor St., Cambridge, Mass. F.17)

PlKSIDIieDA’
2 šeimyną namas ir 6 automobiliu 

garadžius geriausioj vietoj South Bos
tone. 4 ir 5 kambariai su visais nau
jausiais iniprovementais, šiluma ir 

įelekirikas. prekė tik $9.000.
3 šeimyną 15 kambariu narna ssu ve 

liausies mados imi>rovemeutais. sky
rium, šildomais pečiais, piazais iš pry 
šakio ir užpaaklio ir elektriką, geriau 
šioj -vietoj Dorchestery Įirio I’leasnnt 
St. Savininke gyvena New Yorke, del 
tolumo turi parduoti, prekė tik $12.1)00.

ITALIJONIŠKI ARMONIKAI
Mes dir

bame ir im
portuojame 
visokią ru
siu pirmos 
klesos ran
kom dirb- : 
tus italijo- I 
niškus ar- • kuri 
m o n 1 kus, balių rengėjai kreipkitės pas K. VAIT- 
geriausi pa-.Ki’Š. 403 Fourth St.. So. Boston. Mass 

ui vi Do- D’oi < t> *2538-4. (15-22-29)

A. I V A S
361 Broadway, S. Boston, Mass.

ORKESTRĄ
iokitis. šokiu ir

Vaikas ir mergaitė apdege.
galėtų nusipirkti indeli Germi
cide ir aplaistyti savo didį ne-
ramumu.

JUŠKA PAGULDĖ AMERI
KOS ARMIJOS ČAMPIJO-

NĄ JOE MALCEWICZ
DU SYKIU IŠ TRIJŲ.

.Mūsų čampijonas Pranas 
Juška ir vėl pasižymėjo. Jis 
paguldė du sykiu iš trijų Ame
rikos . armijos čampijoną Joe 
Malcewicz, kurio per paskuti
nius keturis metus niekas ne- 

Dabar ang-

MaGampolė. čia mieste 1924 
metų pabaigoj įvyko toks ne
laimingas ,atsitikimas. P-nai, 
išeidami abu į darbą, paliko 
savo naikus: berniuką 2 metų 
ii' mergaitę 5 m. namie užraki
nę duris. Pasilikę vaikai susi
rado degtukų ir uždegė lovos 
patalinę. Po kiek laiko namų 
savininkas pastebėjo, kad L:až

šo didžiausius straipsnius, kai
po apie būsiantį pasaulio čam- 
pijoną. Kai-kurie angliškų lai
kraščių redaktoriai reikalauja, 
kad dabartinis pasaulio čampi- 
jonas Wayne Munn duotų pro 
gą Juškai su juo persiiiųti už 
pasaulio čampijonatą.

ŠIAME KETVERGE JUŠKA 
RISIS SU MILŽINU 

LENKU.

Lenkai 'dūksta ant Juškos, 
kad jis paguldė jų čampįjoną 
Stasiuką. Jie dabar išstatė 
prieš Jušką savo milžiną Skors- 
kį, kuris sveria 250 svarų/Jie 
tikisi, kad -Skoi’skis paguldys 
Jušką ir iškels lenkų vardą. 
Bet Juška mano kitaip.

Apart -Juškos su Skorskiu, 
tą patį vakarą Grand Opera 
Įfousėj risis italų čampijonas 
Labriola su indijoųų čampij'onu 
Montour ir lenkų čampijonas 
Stasiak su ukrainiečių tautos ir 
Amerikos armijos eampijonu 
Jo e Malcewicz.

šauly j. De
šimties metu garantija. Musą kainos 
žemos. Dykai nurodymai del pirkėją. 
Katalogus siunčiame dvkai. RUATTA 
SERENELLI & CO., $17 Blue Island 
Ave.. Dept. 16, Chicago, Ill. PADĖKAVO^Ė

Mike Bluis, 501 ' Pine Hills St., 
Minersville, Pa. rašo: “Dūkui Tamsta'

si dūmai, priėjo pažiūrėti ir 
pamatė degant lovą. Tuoj iš
mušęs langus įlindo į vidų ir 
vaikučius abu rado be sąmones,

degančia lova, o mergaitė ties 
durimis. Abudu tuoj buvo nu-1 
gabenti ligoninėn, ir vaikas po i 
3-4 dienų mirė, o mergaitė ei-; 
na sveikyn ir, matyt,' pagis.

Taisytina gatvė.

Mariampolė. Čia yra nepas
kutinės reikšmės Petro Annino 
g-vė, kuri ve-da iš parapijos 
bažnyčios į kapus5 Ji ligi ap
skrities ligoninės išklota akme
nimis, toliau, pradedant mies-

ris rudens metu pasidaro toks 
kiaurus, kad sunku ir išklam
poti. Juo visada tenka laidot 
numirėliai. Ypač nepakehčia- 
ma ši gatvė ties sodu, čia lyg 
žemuma — ir iš vienos pusės 
griovis, iš kitos — spygliuotos 
vielos tvora ir čia pat purvy
nas iki pat kelių. Ypač žmo
nėms prapultis vakarais: jie 
griebiasi už spygliuotų vielų, ir 
ne vienas pareina suplėšytais 
.skvernais, ar sudraskytomis

fra'nass jm* Dideles Ristynes
Susikibs su lenkų milžinu
SKORSKY

ITALŲ ČAMPIJONAS
LEONE LABRIOLA

susikibs su indijoną čampijonu
CHIEF MONTOUR

LENKŲ ČAMPIJONAS
STANLEY STASIAK

susikibs nu Amerikos armijos
čampijonu

JOE MALCEWICZ
Ristynes bus šiam '

29SAUSIO-JAN. 
lygiai 8 :-5 vak 

GRAND OPERA 
HOUSEz 

Washington Str. 
Boston, Mass.
Lenkai labai su

pyko, kad Jušką 
paguldė Ją čitnąii- 
joną Stasiuką, lo
sime ketverge, 
del dabar pasirūpi
no pastatyti prieš 
Jušką kitą savo 
milžiną Skorsky, 
kuris yra jaunas 
ir sveria 250 sva
rą. Ar atsilaikys 
Juška., prieš šitą 
milžiną? Panuty-

Buk patogiai per pirmas “va
landas zero” per ią laiką ka
da pečius Skiepe užmigo. Ne
reikia bijotis slankioti įh> at
salusią siūbą Radijo šildytu
vas duoda užtektinai šilunio. 
Radijo-šildytavas išmeta' šaltį 
laukan. Gerai del ofisą, taip-gi 
Persitikrink flarlianljirc šiun- 

•loįfl.'j ntioind sn<] .ii uoip
BOSTONCONSOLIDATED GAS CO.

p. žukaiti, už jusą stebuklingai šutai 
sytas žoles, kurios mane .sveiku padarė 
Turėjau vidurių didi sukietėjimą, 'skil 
vio nedirbimą, galvos skaudėjimo, nak 
timiS nemigo, dieglius viduriuose ir nie
ko valgyti nenorėjau, liet kaip aš su
naudojau jusą žolių du pakeliu No. 
305A. tai tas visas nesmagumas nuo 
manęs dingo ir veliju kiekvienam žino 
gui kreiptis pas žukaitj su negerais vi

duriais, o tos žolės ir jumis atitaisys 
l’rekė 60h. už jiakeli.” Atsiusk 10c. 
o gausi visokių žolių ir knygą katnlog;' 
Adresuok taip:

M. ZUKAITIS
4’49 Hudson Ave., Rochester. N 5'

m

S (VI

KRIAUŠIUS
Kriaučius A. SIMOKAITIS per

sikėlė i naują vietą. Jis siuva vi
sokius vyriškus drabužius ir gera: 
padaro. Pigiau, negu kur nors ki
tur. Taipgi išprusina ir ištaiso senus.

A. SIMOKAITIS
344 W. Broadway, So. Boston 

(Antros luboą)

16 METŲ SOUTH BOSTONE

DR, H. S. STOHE
AKIŲ SPECIALISTAS

j 399a W. Broadway, So. Boston
! VALANDOS: Nuo 9 r. iki 7 v,, vak.

REIKALAUJAM AGENTŲ.
naujas Išradimas ant kataro 

PILVO IR NEMALIMO SKILVIO.
Skaudėjimas ir svaigimas galvos paei
na iš vidurių, kraujo nečystumo ir silp
numo. Eina Infiusion išgydys į 2 sa- 
,ait.es. Jau tūkstančiai pagyjo. Bri
ke 75e., baksas (pusė tuzino) už $4: 
del tonsilą ir reumatizmo, šonų skau
dėjimo ir po krutinę naudok Einike 
Most), preke $1, .$1.75 ir $3.00. Gali 
te gauti kožnoj aptiekoj arba nas išra
dėją Z. EINIK CO,, City Hill, St. 
Union City, Conn. (28;
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“KARYJ”
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“KARYS“ 
gg METINIAI

-4yiė'.

F. .Tuska

I Tel. So. Boston 0823 į 
LIETUVIS DANTISTAS

0R= M. V. GASPER’
(KASPARAVIČIUS)

425 Broadway, South Boston 
Ofiso vala'rtdot:

nuo 9 Iki 12:00 ryte ir nuo 1:30 i 
Iki 5 Ir nuo 6:00 iki 8 vai. vakare.
Ofisas uždarytas Bubamos vakarais ' 
ir nedeldieniais.

e kam tik rūpi žinoti, kas dedasi Lietuvos ka- W 1 ^1 riuomenėj, privalo užsisakyti 1925 metams ® k*kariu laikraštį“KARJ”
“KARYS“ rašo ne tik įvairiais Lietuvos kariuomenės rei

kalais, bet ir duoda žinių iš Lietuvos ir iš už
sienio.

VISIEMS šviesesniems žmonėms svarbu skaityti “Kjarį,“ 
nes jis spausdina bendro lavinimo raštų.

KARIUOMENĖS Švietimo Komisijos “Karyj“ skelbia savo 
pranešimus, kurie Įdomu žinoti visiems liaudies 
švietėjams.

“KARYJ“ randasi paveikslų, reginių, apysakų, eilių ir 1.1. 
SPORTININKAI privalo skaityti “Kari,” nes jis labiau ki

lų laikraščių rūpinasi jaunuomenes kūno lavi
nimu, paduoda daug sporto žinių iš Lietuvos ir 
užsienio ir apskritai “Karyj“ geriausiai atspin
di kariškas ir civilis Lietuvos sportas. Sporto 
skyrių “Karyj“ veda sportininkas —- specialis
tas.

savo skaitytojams atsako į klausimus.
“Kario” prenumeratoriai dovanai gauna priedą 
— gražų, spalvuotą sieninį Karių Kalendorių 
1925 metams. Kalendorius dailininko Joman
to darbo, papuoštas D. L. K. Vytauto portretu, 
kitais paveikslais ir surašyti jame žymesnieji 
lietuvių ginklo nugalėjimai nuo pat senovės ligi 
šių dienų.

rašo daug karo ir civilių rašytojų, mokslininkų, 
poetų, sportininkų ir Įeitų.

“KARĮ'’ redaguoja majoras P. RUSECKAS.
“KARIO“ kaina metams 3 dol., pusmečiui 1 dol. 50c.
ADRTSAS: Kaunas, Nepriklausomybės Aikštė, “Kario“ 

Redakcija.

ne

ŠV. JONO EV. EL. PAŠELP 
DRAUGIJOS VALDYBOS 

ANTRAŠAI.
Pirmininkas — M. Zoba.

539 E. Seventh St.. So. Boston, Mass. 
Telephone South Boston 1516—.1.

Viee-Pirmininkas — J. Petrauskas, 
250'Cohl St.. So. Boston, Mass.

Proi. Raštininkas — J. Glineckis,
5 Thomas Pk., So. Boston, Mass 

Pin. lt.įsi i įlinkas — M. Seikis.
40 Marino Hoad. So. Boston, Mass. 

Kasierius — A. Najidžiunas,
8.85 E. Broadway, So. Boston. Mass. 

Tvarkdarys — J. Zuikis,
7 Winfield St.. So. Boston, Mass.

Drati.si.ja laiko susi rinkinius kas tre
čią nedūldienį kiekvieno menesio. 2-rą 
valandą po pietą, parapijos salėj, -192 
E. Seventh St., So. Boston, Mass.

DR-STfi, LIETUVOS DUKTERŲ 
PO GLOBA MOTINOS ŠVČ.

SOUTH BOSTON, MASS.
VALDYBA

Pirm. — Z. Ziekienė.
203 IV. 3-rd St., So. Boston, Mass. 

Vice-Pirm. —- A. Janttšonienė,
3-126 Columbia ltd., So. Boston, Mass, 

rot. Rašt. — O. SinurienS,
44,3 E. 7-111 St., So. Boston, Mass.

Fin. įlaši. ■— J. Keys,
115 t; Street. So. Boston, Mass.

žd. — O. Staniuliutū.
105 6-th St.. So. Boston, Mass. 

TviirkdarS — O. Mizgirdienė.
164 (5-th St.. So. Boston. Mass.

Iraugijos reikalais kreipkitės visados i 
protokolu raštininkę. Draugija laiko 
savo susirinkimus kas antrą uiarnin- 
ką kiekvieno mėnesio 7:30. vakare, 
parapijos svetainėj ant Penktos gat
vės, South Boston, Mass.

ŠV. KAZIMIERO R. K. DE-JCMS 
VALDYBOS ANTRAŠAI

Pirmininkas — J, Jaroša,
562 E, 6-th St., So. Boston, Mat®. 

Vlce-pirm. —• .7. Grubinskas, .
157 M Street, So. Boston. Mas*, 

Prot. Raštininkas —■ A. Janušonis,
1426 Columbia Rd., S. Boston, Maas 

FIninsų Raštininkas — K .Kiškis,
8 Hatch Street, So. Boston, Masis. 

Iždininkas — L. švagždys,
111 Bowen St., So. Boston, Kasa. 

Tvarkdarys — I*. Laučka,
395 E. Fifth St., So. Boston, Sias*.

Draugijos reikalais kreipkitės visa
dos Į protokolą raštininką.

Draugija savo susirnkimes laiko 2-rę 
nedėldienį kiekvieno mėnesio 1-mą vai, 
po pietą parapijos salė>v Seventb 

d? lmETkeistučio DR-JOŠ
VALDYBOS ADRESAI 

BOSTON, MASS.
PIRMININKAS — V. Znlieckas.

514 E. Broadway, So. Boston, Mass.
ICE-PIRM. — Povilas Buka,
95 C Street, So. Boston, Mass.

PROT. RAST. — Antanas Maeejunas, 
450 E. Seventh St., So. Boston. Mass. 
IN. RAST. — Juozapas Vinkeviičus. 
906 E. Broadway. So. Boston, Mass. 
ASIERIUS — Andi-. Zalieekas, 
611. E. Fifth St.,’So. Boston, Mass. 

MARŠALKA—Kazimieras Mikailomis.
906 E. Broadway, So. Boston, Masts.
D..L. K, Keistučio Draugija laiko sa- 

o mėnesinius susirinkimus kas pirma 
‘ edūidienį kiekvieno mėnesio, po num. 
694 Washington St,. Boston. Mass;. 
I :30 vaahidą po Įlietą. Ateidami ant 
susirinkimo atsiveskite su savim dau- 
riaus nauju nariu prie musij draugijas 
prirašyti. •

Tel. S. B. 4000

DAKTARAS 
I.LAmUS-SEYMIB

Lietuvys Gydytojas 
772 EAST BROADWAY 

So. Boston, Mass.
VALANDOS: 

nuo 9 ryte iki 9 vaL vakare.

TeL So. Boston 270

J. MAGDONELL, M. D.
tur.ikalMftl ir HetuviSkai

cdftbo VALAMDOB i Rytais iki 8 -
Po pietą nuo 1—& 
Vakarais nuofi—1<

588 E. Broadway, So. Boston

Tel. So. Boston 0464-J.

JURGIS STUKAŠ
FOTOGRAFAS

*53 WEST BROADWAY, 
South Boston, Mass.

Darom dailius paveikslus. Veselltas 
traukiam vakarais, ūžalikosn vi
sokios rūšies rėmus.

D R. PUSKUNIGIS į 
GYDYTOJAS 

VIDURINIŲ LIGŲ 
vai. 8 iki 11 ryte. 1 iki 3 po plet 

7 Iki .8 vak.
389 Broadway, So. Boston.

Tel. So. Boston 2831.

Msaaa«mw«ita»Ba
Tel. Brockton 5112—W

DANTISTAS

|1 OR. A. J. GORMAN
SŪ § (GUMAHSKAS)

705 Main St., Montello, Mas* 
(Kampas.Broad Street)ar

I
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